
DIÁRIO OFICIAL, 
, 	FLS ' 

Prefeitura Municipal de Itaitinga 
•4 1 	 -k  

_Ano IV Edição N° LXX de 17 de Ouwbo 

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - Grupo: Licitações 	 ' LEI: 10.520 2002 	- 
Aviso de Extrato do Contrato :0210.01/2018 	

DE 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de Cultura 
e Turismo vem publicar o Extrato de CONTRATO N°0210.0112018, resultante do PREGÃO PRESENCIAL N°. 
1607.01!2018IPP!SRP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSOLIDADORA, AGÊNCIA OU OPERADORA DE VIAGENS 
E TURISMO PARA ATENDER SOB DEMANDA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, HOSPEDAGENS, 
TRANSFER E TRASLADOS, COMPREENDENDO COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO, REMARCAÇÃO E 
CANCELAMENTOS PARA OPERAR O REFERIDO OBJETO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETÁRIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 2.745,60. SECRETARIA: 
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Cícero Gonçalo da Costa -. Secretário de 
Cultura e Turismo. ASSINA PELA CONTRATADA: Sra. Gabriela Azevedo de Mesquita - Sócia Administradora. Itaitinga-
CE, 17 de Outubro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município. 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações 

Aviso de Udtaç8o: 1610.0112018/PP/SRP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Pregoeira oficial de 
Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 80 de outubro de 2018, is 09:00 estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 1610.01I2018IPP!SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES NOVOS TIPO: "PASSAGEIRO HATCH" e 
"PICKUP POPULAR", DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA!CE. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, na 
sede da Prefeitura e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Itaitinga/CE, em 17 de outubro de 2018 - Maria Leonez 
Miranda Serpa - PREGOEIRA. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

*** *** *** 

Av. Cal. Virgílio Távora, 1710 - Centro Italtinga -CE 



-r 
www.diariodonordeste.com.br  Quarta-feira 1 ide outubro 

	
3 ON 
	

25 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Extrato de Contrato, O Municipio 
de Saboeiro/CE, através da Secretaria de Saúde, representada pela Ordenadora de 
Despesas a Sra. Ana Cláudia de Oliveira Sousa torna público o extrato do Contrato N° 
1510.0112018-02 decorrente da Tomada de Preços e °  1008.0112018-02, cujo objeto é a 
contratacão de pessoa juridica para prestacão dos serviços de reforma e ampliação do bloco 
01 o reforma dos blocos 02 o 03 do Hospital Severino Miguel do Barros, junto a Secretaria 
Municipal da Saúde. Contratante: Secretaria da Saúde. Contratada: Gledsorii Construções 
L1'DA- EPP cora sede era Barbaltia/CE. no Sitio Lagoa, N°2415. Zona Rural, CEP: 63.180-
000 inscrita no CNPJ soba 140  72.121.70010001-45, neste ato representada por seu sócio o 
Sr. Francisco do Assis Barros Rodrigues, inscrito no CPF sob o 140  179.740.203-00. Dos 
fatores: Lotei (Reforma de ampliação do bloco 01) com o valor global de R$ 185.702,45 
cento e oitenta e cinco mil setecentos e dois reais e quarenta o cinco centavos) e para o Loto 
II (Reforma dos blocos 02 e 03) como valor global de R$ 156.891,88 (cento e cinquenta e seis 
ali oitocentos e noventa e uni reais e oitenta e oito Centavos). Da Vigência: O prazo para a 
Axocução das obras  serviços objeto deste Edital será de 120 (cento evinte)dias o a vigência 
oritratual de 12 (doze) meses após a data de assinatura e entrega formal, á Licitante 

,encedora, da Ordem de Serviço expedida pela Secretaria de Saúde da l'refeitura Municipal 
Io Saboeiro. Dotação Orçamentária: 0701.10.302.0030.1.004. elemento de despesas n °  
1.4.90.51.00, convênios e próprios. Assina pela Contratante: Ana Cláudia de Oliveira Sousa 

Secretária de Saúde. Saboeiro-CE, 16 de outubro de 2018. Katia Albanise Saturnino 
los Santos - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Porteiras - Aviso de Homologação e 
Adjudicação - Tomada de Preços e° 201 8.06.28.1. Objeto: contratação de serviços de 
engenharia para execução das obras de implantação de Sistema Coletivo de Abastecimentr 
de Agua na Comunidade do Sitio Sozinho no Município de Porteiras/CE, rios termos do 
Convênio n°  CV 0570117 (SICONV n°85514612017). celebrado coma Fundação Nacional de 
Saúde - FUNASA, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatória. Licitante(s 
Vencedor(es): Elo Construções o Empreendimentos Eireli - Me, totalizando sua proposta no 
valor do 0$ 417.018,36 (quatrocontose dezessete mil, dezoito reais e trinta e seis centavos), 
de conformidade corri o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e 
Adjudico a Prescrito Licitação ria fornia da Lei e° 8.666103. Cicoro Manoet de Lima - 
Ordenador(a) de Desoesas dotal Secretaria Muntcioal de Obras e Sorvicos Públicos. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - Aviso de 
Licitação. A Comissão Permanente de Pregão comunica aos interessados que no próximo dia 
30 de outubro de 2018, ás 1 3hüoniin, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial 
140 1610.01/2018 - CPSMB, cujo objeto é contratação de pessoa jurídica para realização de 
uxames laboratoriais, utilizando o preço de referência da tabela SUS, com fornecimento de 
lodos os materiais o mão de obra necessária, para suprir as necessidades da Policlínica Or. 
Clovis Amora Vasconcolos, junto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité -Ce. O 
edital completo estará à disposição rios dias úteis após esta publicação no horário de Otthø0min 
hs 12h00min no endereço do Consórcio Publico do Saúde do Maciço de Baturilá, bem como 
los silos http://www.tcm.ce.gov.be/ticitacoes/consorcio.php)licitacao/abertas . Batunté - CE, 
16 de outubro de 2018. Maria Cleãnaela M. de Macedo - Proaoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N° 00,00312018-PPRP, Abertura: 31 de outubro de 2018, às 09:00b (nove 
horas). Julgamento: menor preço global. Objeto: registro de preços visando a contratação 
de empresa para a prestação de serviços de forrrecinrento de link de internet, para atender 
is necessidades das Diversas Secretarias do Município de Paracuru-Ce, conforme projeto 
rásico/ternio de referência em anexo do edital. tnfornrações: Rua Coronel Meireles, n ° 07, 
Centro, CEP 62.680-000, Paracunri, Ceará ou peio Fone: (85)3344.880?, no horário de 08h 
ás 12h eu peio sito littp://municipios.lce.ce.gov.hr/licitacoes . Túlio Marcos Braun Neto - 
Preaooiro. Paracuru 16 de outubro de 2018. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de limoeiro do Norte -Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial para Registro de Preço n ° 2018.0910-001CM. O Município de Limoeiro do Norte, 
através de seu Pregoeiro Oficial toma público rios interessados que realizarã Pregão Presencial, 
para aquisição de iriaterial de construção. elétrico e hidráulico para manutenção das instalações e 
atividades de diversas Secretarias do Município de Limoeiro do Norte- CE- Alicitação ocorrerá no 
dia 30 de Outubro da 2018. às 08:30 horas na sala de reuniões da Conirissão. na  Rija Cai. António 
Joaquim ri' 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido de forma 
presencial rio endereço da Conrissão de Licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, em 
dias úteis. ou através dos sito: www.lcni.ce.crov.hr (portal de licitacões dos municioios). 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Extrato de Registro de Preço - Pregão 
Presencial 140  10.10.011201 8/RP. As Secretaries Municipais de Barreira vem registrar o Registro 
te Preços pura fritura e eventual aquisição de gás de cozinha 13kg envasado em hotijão, 
destinado a suprir as demandas das Diversas Secretarias do Muiricipio de Barreira- CE. Ógão 
lerenciador: Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Barreira - CE. Contratada: 
Francisco deAssis Carvalho Mono valor de 11$ 66.600,00 (Sessenta o seis mil e seiscentos reais) 
nferentn ao lote 0. Prefeitura Municipal de Barreira - CE. 16 de outubro de 2018. Roberta 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO - CE 
Torna público que requereu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente 

SEMACE, a Regularização de Licença do Instalação - LI (sem licença anterio-

Referente ao Projeto Unidade Básica de Sacrde °, localizado no Sitio Ouricuri, Zor 

Rural do Município de Barro - Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigõnio 

contidas nas normas e instruções de licenciamontoda SEMACE. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato do Contrato. Referente ã 
Licitação na modalidade Tomada de Preços n 2018.06.01. 1. Partes: o Município de Porteiras, 
através da Secretaria Municipal da Obras e Serviços Públicos e a empresa Elo Construções e 
Empreendimentos Eireli -Mii. Objeto: contratação dos serviços de engenharia para execução das 
obras de pavimentação em pedra tosca ria estrada que liga a sede aos Sities Frei Jorge e 
Logradouro no Município de Porteiras/CE, nos moldes do Convénio e° O2BÍCIOADES/2018, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatória. Valor Total: R$ 349.711.92 
(trezentos e quarenta e nove mil setecentos e onze reais e noventa e dois centavos). Prazo de 
Execução: 04 (quatro) meses. Vigência do Contrato: até 3111212019. Signatários: Cicero Manool 
do Lima eAdriane Redrimjuns da Silva. Porteiras/CE. 16 de Outubro de 2018. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Itaitinga -Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial i 
tlrmilinqa, comunica aos interessados que no próximo dia 30 de outubro de 2018. ão 09:00h, esta 
abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial 14 °  1610.0112018/PP/SRP, cujo objeto iS 
registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos automotoras novos tipo: °Passage: 
Hatcti° e 0Piclçup Popular, destinados as Diversas Secretarias do Município de Itaitinga/CE. 
edital completo estará à disposição desinteressados nos dias úteis após esta publicação no horA 
de 08:00h ás 12:00h, na sorte da Prefeitura e rio sue: www.tcm.co.gov.briticitacoes. ltaitinga!C 
um 17 de outubro de 2018. Marta Leonez Miranda Serpa- Pneç,oeira. 

Estado do Ceará - Município de Jaguraretruma - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n 2010101101-

SEIN. Objeto: coniraiaçánde vera. técnicos especializado para elaborar laudo técinicoconi visitas e identificar 
a existência de cobrança excessiva da consumo de energia eiénirv. e para obter repetição dos ira/óbitos. O 
Presidente da Comissão de Licitaçuo toma publico aos interessados que sessão será dia 01/1112018 às 
10.00h, na sala da Comissão do Licitação da Pml.Municipal. Rua Tristão l3oriçalves.1115. maiores inlor. lei. hill 

3576-1300. Jaauaretanna-CE. 16 de Outubro de 2010. Furo. Jean Barretodo Oliveira - Presidente CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Paracuru. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 30 de outubro de 2018, às 9h (nove horas), estará realizando licitação, na 
modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob 
a n°  00.00112018-PPRP, com fins a registro de preços visando a futura e eventual locação 
de veicules destinados a Secretaria de lnfraeslrutura e Secretaria de Saúde do Município 
te Paracuru/CE, conforme projeto básico/termo de referência ora anexo do edital, o qual 
oncontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, e °  07, 
Centro - Paracuru/CE - CEP 62.680-000. Maiores informações no endereço cilada, pelo 
Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h às 12:00ti ou peio sito 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Jijoca do Jertcoacoara - Concorréncia Púbi 
14°  2018.10.08,01(CP - Aviso do Licitação. A Prefeitura Municipal do Jijoca 
Jericoacoara/CE toma público que realizará a licitação na modalidade abaixo discrimina 
cujo certame será regido pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
Complementar 123106 e demais legislação correlata. Concorrência Pública 
2018.10.08.01/CP. Processo Administrativo: 2018,10.08.01. Objeto: contratação de empri 
especializada para construção de sistemas do abastecimento de água rias Localidai 
Chapadirnlia. Córrego da Forquilha III, Mangue Soco, Lagoa das Pedras e Adjacências 
Município de Jijocade Joricoacoara/Cli. Datada Realização: lEdo Novembrode 2018. Herr 
do Inicio da Sessão: 09:00hrs. Formulação de consultas o obtenção do edital: Endereço: fi 
Minas Gerais, 420, Centro, Jijoc.'r de Jericoacoara-CE CEP: 62.598-000. Horário 
Atendimento: segunda ã sexta-feira, de OBhOOmin às 12ti00min. Jijoca do Jericoacoaraul 
16 do Outubro de 2018. Lucas WilIlam Sousa Bittencou- Presidente da CPL. 

reflete crise 

O presidente da Endeavor, 
uma das maiores agências 
de artistas em Hollywood, 
se declarou "muito 
preocupado" com o sumiço 
do jornalista saudita Jamal 
Khashoggi, depois que a 
imprensa especializada 
colocou em dúvida um 
contrato milionário entre 
esta empresa e o reino. 
A pressão aumenta sobre os 
grandes grupos de 
entretenimento americanos 
para que tomem uma 
posição contra a Arábia 
Saudita, após o 
desaparecimento do 
jornalista dissidente. 
A Endeavor estuda anular o 
contrato de USS 400 
milhões que negociou em 
março com o fundo público 
de investimentos sauditas 
para vender uma 
participação minoritária. 

- 

) 

T; 

/ \ 	
lÍ 

 
'O 	,-, 



1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°195 1 FORTALEZA, 17 DE OUTUBRO DE 2018 _____ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato de Contrato - Contrato N° 0515.01/2018.01. Contratante: Prefeitt)d4' 
Mucambo, representada pelo seu Secretário de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, o Sr. Gonçalo de Meio Gomes Fi1h9ÇõntratacjVP 
Construções & Serviços EIRELI ME, CNPJ: 07.876.676/0001-92, representado por seu representante legal, o Sr. Rômulo Vasconc1pPonte. Valor: R$ 
1.762.681,22 (hum milhão, setecentos e sessenta e dois mil, seiscentos e oitenta e um reais e vinte e dois centavos). Objeto: . 
especializada para recuperação do Açude Público, no Município de Mucambo-CE. Prazo: 180 (cento e oitenta dias) dias. Modali4de: ConcoItê1i a7P°. 
0515.0112018. Fundamentação: Lei n°8.666/93. Data: 30 de Julho de 2018. 

*** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Educação - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2018.íõJl9.tQ1,. 	r,ceoeira 	O 
Oficial do Município de Aquiraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllconipras.org.br , até o dia 30 djutsÍbIo 

 08h00min (horário de Brasília/DF), que tem como objeto aquisição de cartucho de toner para impressora multifuncional monocromática Iàj-, para atender,... 
as necessidades das Unidades Escolares e da Secretaria de Educação do Município de Aquiraz, conforme termo de referência. Maiores inI 
endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz - CE, 16.10.2018. Vnià de 
Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato de Contrato - Contrato N° 0605.01/2018.01. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Mucambo, representada pelo seu Secretário de Infraestrutura e Urbanismo, o Sr. Cleylton da Costa Sobrinho. Contratado: Brandão Construções e Serviços 
EIRELI ME, CNPJ: 10.470.695/0001-29, representado por seu representante legal, o Sr. Alexandre Cardoso Brandão. Valor: Rã 197.928,49 (Cento E 
Noventa E Sete Mil E Vinte E Oito Reais E Quarenta E Nove Centavos). Objeto: contratação de empresa para implantação de pavimentação em diversas 
ruas do Município de Mucambo. Prazo: 120(cento e vinte) dias. Modalidade: Tomada de Preços n°0605.01/2018. Fundamentação: Lei n°8.666/93. Data: 
26 de Junho de 2018. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 054/2018-SEDHAS 
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 05/11/2018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção e 
reforma habitacionais com o objetivo de atender famílias de baixa renda. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site:www.

A  C
sobral.ce. 

20 	
eov.br, 

(Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 16 de Outubro de 18. 	OMISSAO - 
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIJEIRAS - AVISO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA - A Prefeitura Municipal de 
Ipueiras-CE, através da Secretaria de Obras, Infraestrutura e Recursos Hídricos toma público para conhecimento de todos à Decisão Administrativa, que 
versa sobre a aplicação das sanções previstas no Art. 7° da Lei N° 10.520/02: Impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública, pelo 
prazo de 03 (Três) anos, a Empresa: T AMÉRICO DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ N° 09.380.500/000l-70. Ipueiras-CE, 16 de Outubro de 2018. 
José Melo Sampaio - Secretária Municipal de Obras, Infraestrutura e Recursos Hídricos. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
22/2018-SEDUC. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, localizada na Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, toma público que a 
empresa FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DA SILVA-ME est habilitada para OBJETO: Contratação de serviços de reforma da Creche do Distrito de 
Antônio Pereira no Município de Ibicuitinga-CE. Ficando marcado para o dia 18 de outubro de 2018, às II høømin, abertura do envelope proposta de preços. 

FSC 	Ibicuitinga, 16 de outubro de 2018. Luzia Aguiar Lopes - Presidente da Comissão de Licitação. 
MISTO 

Pp.1o,5do 	 *** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Homologação -  Tomada de Preços N°0605.0112018. Objeto: contratação de empresa 
F5C°C125031 para implantação de pavimentação em diversas Ruas do Município de Mucambo. Vencedor: Brandão Construções e Serviços EIRELI - ME, com o valor 

global de Rã 197.928,49 (Cento e Noventa e Sete Mil Novecentos e Vinte Oito Reais e Quarenta e Nove Centavos). Conforme Proposta Anexada aos Autos. 
Homologo a Licitação na forma da Lei 8.666/93. Mucambo - CE, 25 de Junho de 2018. Cleylton da Costa Sobrinho - Secretário de Infraestrutura e 
Urbanismo. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Extrato de Registro de Preço - Pregão Presencial N° 10.10.0112018/RP. As Secretarias 
Municipais de Barreira vem registrar o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gás de cozinha 13kg envasado em botijão, destinado a suprir 
as demandas das Diversas Secretarias do Município de Barreira-CE. Orgão gcrenciador: Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Barreira - CE. 
Contratada: Francisco de Assis Carvalho Me no valor de Rã 66.600,00 ( Sessenta e seis mil e seiscentos reais) referente ao lote 0. Prefeitura Municipal de 
Barreira - CE. 16 de outubro de 2018. Roberta Serafim da Silva - Pregoeira Oficial. 

* 	 *** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Homologação - Concorrência N° 0515.01/2018. Objeto: contratação de empresa 
especializada para recuperação do Açude Público, no Município de Mucambo-CE. Vencedor: RVP Construções & Serviços EIRELI ME, com o valor global 
de Rã 1.762.681,22 (hum milhão, setecentos e sessenta e dois mil, seiscentos e oitenta e um reais e vinte e dois centavos). Conforme Proposta Anexada 
aos Autos. Homologo a Licitação na forma da Lei 8.666/93. Mucambo - CE, 30 de Julho de 2018. Gonçalo de Meio Gomes Filho - Secretário de 
Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitmga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 
30 de outubro de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1610.01/2018/PP/SRP, cujo objeto é o registro de preços para 
futura e eventual aquisição de veículos automotores novos tipo: "Passageiro Hatch" e "Pickup Popular", destinados as Diversas Secretarias do Município de 
ItaitingalCE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, na sede da Prefeitura 
e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Itaitinga/CE, em 17 de outubro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos 
interessados que no próximo dia 31 de outubro de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n°21/201 8-SEAG, cujo objeto 
é a aquisição de licenças de software antivírus para Diversas Secretarias. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 
nos sitea: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  wwsv.vicoss.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, endereço Rua José 
Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 16 de outubro de 2018. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2018101101-SEIN. Objeto: contratação de serv. técnicos 
especializado para elaborar laudo técnico com visitas e identificar a existência de cobrança excessiva do consumo de energia elétrica, e para obter repetição 
dos indébitos. O Presidente da Comissão de Licitação toma publico aos interessados que sessão será dia 01/11/2018 às 10:00h, na sala da Comissão de 
Licitação da Pref. Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores infor. tel. 88 3576-1305. Jaguaretama-CE, 16 de Outubro de 2018. Fco. Jean Barreto 
de Oliveira - Presidente CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL/ REGISTRO E PREÇOS N°201 8.09.24.01-CPSMIG - Cujo Objeto: para Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações 
para Aquisição de materiais gráficos diversos. Data da Sessão: 29 de Outubro de 2018, às 09h. Local: Rua João Monteiro, N° 210, Santo Antonio. 
Iguatu-CE, 16 de Outubro de 2018. Maria Sarnara Teixeira Correia - Presidente da CPL. 


